DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUINTA-FEIRA, 14 DE DEZEMBRO DE 2017 ANO: VI EDIÇÃO Nº: 1319 – 06 Pág(s)
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

    Página 1

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Prefeito do Município de Jacarezinho, no uso de suas atribuições
legais, com vistas à nomeação de um (01) Conselheiro Tutelar, por
tempo determinado, para substituir os conselheiros tutelares que
estarão em férias no período de 08 de janeiro de 2018 a 29 de maio
de 2018, CONVOCA a candidata suplente MARÍLIA GABRIELA
SANTIAGO LIMA para se apresentar até o dia 22 de dezembro de
2017, no Departamento Geral de Recursos Humanos (Rua Cel.
Batista, n. 335, Centro), munida dos seguintes documentos:

 Comprovante de residência (cópia);

 Carteira de Trabalho;

 Cartão do PIS/PASEP (cópia);

 Carteira de Identidade (cópia);

 CPF (cópia);

 Carteira Nacional de Habilitação – CNH (cópia);

 Título eleitoral e comprovante das quitações eleitorais
(cópia);

 Certidão de nascimento ou casamento, conforme o caso
(cópia);

 Comprovante das obrigações militares, se do sexo
masculino (cópia);

 Certidão de nascimento de filhos menores de 14 anos e
CPF, se for o caso (cópia);

 Comprovante de escolaridade (cópia);

 Certidão de antecedentes criminais expedida por cartório
criminal;

 Declaração de exclusividade às atividades de Conselheiro
Tutelar, observado o que determina o Artigo 37, incisos XVI e XVII da
Constituição Federal.;

 Declaração de afastamento de cargo executivo ou
consultivo em entidade cuja finalidade estatutária desenvolva
comprovadamente objetivo de defesa dos direitos ou atendimento
direto ou indireto da criança e do adolescente;

O não comparecimento em dia e horário determinado poderá
acarretar a perda dos direitos decorrentes do processo seletivo.

Jacarezinho, 13 de dezembro de 2017.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria

Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 98/2017
CONTRATO Nº 342/2017
OBJETO: aquisição de tintas de demarcação viária para a Secretaria
Municipal de Conservação Urbana.
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.
CONTRATADA: A. C. A. INDUSTRIA E COMÉRCIO DE TINTAS LTDA ME.
VALOR: R$ 6.488,60 (seis mil quatrocentos e oitenta e oito reais e
sessenta centavos).
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: até 13 de março de 2018
DATA DA ASSINATURA: 13 de dezembro de 2017
FISCAL DO CONTRATO: Aparecido Donizetti Elero.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 1110.1545200252.142 -
3.3.90.30.00 - FR 509 - COD REDUZIDO 2454.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria

Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 98/2017
CONTRATO Nº 343/2017
OBJETO: aquisição de tintas de demarcação viária para a Secretaria
Municipal de Conservação Urbana.
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.
CONTRATADA: MANORT INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS LTDA
EPP.
VALOR: R$ 5.508,70 (cinco mil quinhentos e oito reais e setenta
centavos).
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: até 13 de março de 2018
DATA DA ASSINATURA: 13 de dezembro de 2017
FISCAL DO CONTRATO: Aparecido Donizetti Elero.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 1110.1545200252.142 -
3.3.90.30.00 - FR 509 - COD REDUZIDO 2454.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria

Prefeito Municipal

http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUINTA-FEIRA, 14 DE DEZEMBRO DE 2017 ANO: VI EDIÇÃO Nº: 1319 – 06 Pág(s)
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

    Página 2

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br

EXTRATO DE CONTRATO

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 99/2017
CONTRATO Nº 344/2017
OBJETO: aquisição de veículo automotor para demarcação viária,
para a Secretaria Municipal de Conservação Urbana.
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.
CONTRATADA: MZ BRASIL INDUSTRIA DE MAQUINAS LTDA EPP.
VALOR: R$ 125.000,00 (cento e vinte e cinco mil reais).
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: até 13 de março de 2018
DATA DA ASSINATURA: 13 de dezembro de 2017
FISCAL DO CONTRATO: Aparecido Donizetti Elero.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:

1110.1545200251.201 4.4.90.52.00 FR 000 COD REDUZIDO 2452

1110.1545200251.201 4.4.90.52.00 FR 509 COD REDUZIDO 2453

 Sergio Eduardo Emygdio de Faria

Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 100/2017
CONTRATO Nº 340/2017
OBJETO: Aquisição de geladeira desenvolvida para uso específico
de acondicionamento de vacinas, para Vigilância Sanitária desta
municipalidade.
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.
CONTRATADA: LDM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA – EPP
VALOR: R$ 10.750,00 (Dez mil e setecentos e cinquenta reais).
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: até 13 de janeiro de 2018.
DATA DA ASSINATURA: 13 de dezembro de 2017.
FISCAIS DO CONTRATO: Suelene Manfré F. de Oliveira
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:
0810.1030400181.019 - 4.4.90.52.00 - FR-500 - COD.REDUZIDO 2151
0810.1012200111.018 - 4.4.90.52.00 - FR-000 - COD.REDUZIDO 1360

Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

REFERÊNCIA: Pregão Eletônico 100/2017
CONTRATO Nº 341/2017
OBJETO: aquisição de coluna deionizadora de água para o
Laboratório da Rede Básica de Saúde.
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.
CONTRATADA: ACL ASSISTÊNCIA E COMERCIO DE PRODUTOS PARA
LABORATÓRIOS LTDA – EPP
VALOR: R$ 1.470,00 (Um mil e quatrocentos e setenta reais).
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: até 13 de janeiro de 2018.
DATA DA ASSINATURA: 13 de dezembro de 2017.
FISCAIS DO CONTRATO: Suelene Manfré F. de Oliveira
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:
0810.1030400181.019 - 4.4.90.52.00 - FR-500 - COD.REDUZIDO 2151
0810.1012200111.018 - 4.4.90.52.00 - FR-000 - COD.REDUZIDO 1360

Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal

http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUINTA-FEIRA, 14 DE DEZEMBRO DE 2017 ANO: VI EDIÇÃO Nº: 1319 – 06 Pág(s)
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

    Página 3

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 97/2017.
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 339/2017.
OBJETO: aquisição de materiais elétricos para o Fundo Municipal de Saúde.

Nº.
LOTE

ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO MARCA UND QTD VALOR
UNIT

VALOR
TOTAL

1 1

PROJETOR LED SLIN IP66 POTENCIA 30 WATS X
6500K BIVOLT

DAKE UND 30,00 39,90 1197,00

1 2 PROJETOR LED SLIN IP66 POTENCIA 50 WATS X
6500K BIVOLT

DAKE UND 30,00 65,90 1977,00

1 3 PROJETOR LED SLIN IP66 POTENCIA 100 WATS
X 6500K BIVOLT

DAKE UND 15,00 139,00 2085,00

1 4 LAMPADA SUPER LED BULBO 6 WATS X 6500K
BIVOLT COM INMETRO

FOXLUX UND 150,00 9,05 1357,50

1 5 LAMPADA SUPER LED BULBO 9 WATS X 6500K
BIVOLT COM INMETRO

FOXLUX UND 150,00 9,90 1485,00

1 6 LAMPADA SUPER LED BULBO 12 WATS X 6500K
BIVOLT COM INMETRO

FOXLUX UND 150,00 12,08 1812,00

1 7 LAMPADA SUPER LED BULBO 25 WATS X 6500K
BIVOLT COM INMETRO

OUROLUX UND 75,00 48,96 3672,00

1 8 LAMPADA FLUORESCENTE TUBULAR H O EM
LED 40WATS COM INMETRO

EMPALUX UND 75,00 69,90 5242,50

1 9 LAMPADA TUBULAR VAPOR METALICA
250WATS Vida Média (h): 12.000

G&E UND 36,00 38,50 1386,00

1 10 LAMPADA TUBULAR VAPOR METALICA
400WTAS Vida Média (h): 12.000

G&E UND 36,00 44,40 1598,40

1 11 REATOR EXTERNO CAIXA GALV. FOGO VAPOR
METALICO 250WATS COM BASE P/ RELE

ALMIRANTE UND 36,00 55,50 1998,00

1 12 REATOR EXTERNO CAIXA GALV. FOGO VAPOR
METALICO 400WATS COM BASE P/ RELE

ALMIRANTE UND 36,00 64,90 2336,40

1 13 PLAFON SOBREPOR QUADRADO LED
POTENCIA 21WATS X 6400K BIVOLT

DAKE UND 60,00 74,28 4456,80

1 14 PLAFON SOBREPOR QUADRADO LED
POTENCIA 15WATS X 6400K BIVOLT

DAKE UND 75,00 29,46 2209,50

1 15 CABO FLEX 1,5MM 750VOLTS ROLO COM
100MTS

MEGA CAMPOS UND 18,00 53,77 967,86

1 16 CABO FLEX 2,5MM 750 VOLTS ROLO COM
100MTS

MEGA CAMPOS UND 18,00 78,85 1419,30

1 17 CABO FLEX 4,0MM 750VOLTS ROLO COM
100MTS

MEGA CAMPOS UND 18,00 129,90 2338,20

1 18 CABO FLEX 6,0MM 750VOLTS ROLO COM
100MTS

MEGA CAMPOS UND 18,00 189,98 3419,64

1 19 CABO FLEX 10,0MM X 1KV / HEPR ROLO
100MTS

MEGA CAMPOS UND 9,00 322,30 2900,70

1 20 FIO PARALELO 2 X 4.0MM 750VOLTS ROLO
COM 100MTS

MEGA CAMPOS UND 18,00 293,84 5289,12

1 21 FIO PARALELO 2 X 2.5MM 750VOLTS ROLO
COM 100MTS

MEGA CAMPOS UND 18,00 177,80 3200,40

1 22 FITA ISOLANTE PVC 05 METROS RESISTENTE A
RAIOS U.V.

WORKER UND 30,00 1,35 40,50

http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUINTA-FEIRA, 14 DE DEZEMBRO DE 2017 ANO: VI EDIÇÃO Nº: 1319 – 06 Pág(s)
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

    Página 4

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br

1 23 FITA ISOLANTE PVC 10 METROS RESISTENTE A
RAIOS U.V.

WORKER UND 60,00 2,15 129,00

1 24 FITA ISOLANTE PARA ALTA FUSAO ROLO COM
10MTS

WORKER UND 30,00 16,90 507,00

1 25 LUMINARIA DE EMERGENCIA COM 30LEDS
BIVOLT 2 WATS AUTONOMINA 3/6 HORAS

SEGURIMAX UND 30,00 16,95 508,50

1 26 FILTRO DE PROTEÇAO COM 6 TOMADAS  10A
COM INMETRO

CHIP SCE UND 60,00 19,90 1194,00

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.
CONTRATADA: M P A COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - ME.
VALOR: R$ 54.727,32 (cinquenta e quatro mil setecentos e vinte e sete reais e trinta e dois centavos).
RECURSOS:

0810.1030400182.104 3.3.90.30.00 FR 497 COD REDUZIDO 2445

0810.1030500182.107 3.3.90.30.00 FR 497 COD REDUZIDO 2446

0810.1030100132.090 3.3.90.30.00 FR 495 COD REDUZIDO 2447

0810.1012200112.083 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 2448

VIGÊNCIA: 12 meses, contados a partir da assinatura da ata de registro de preços.
DATA DA ASSINATURA: 12 de dezembro de 2017.
FISCAL DO CONTRATO: Bernadete Nardo Teodoro.

Jacarezinho, 12 de dezembro de 2017.

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria

Prefeito Municipal

http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUINTA-FEIRA, 14 DE DEZEMBRO DE 2017 ANO: VI EDIÇÃO Nº: 1319 – 06 Pág(s)
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

    Página 5

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br

CÂMARA MUNCIPAL DE JACAREZINHO

http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUINTA-FEIRA, 14 DE DEZEMBRO DE 2017 ANO: VI EDIÇÃO Nº: 1319 – 06 Pág(s)
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

    Página 6

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br

CÂMARA MUNCIPAL DE JACAREZINHO

http://www.jacarezinho.pr.gov.br/